

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ KOMISJI INFRASTRUKTURY

(NR 32)

z dnia 4 czerwca 2020 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Infrastruktury (nr 32)

4 czerwca 2020 r.

Komisja Infrastruktury, obradująca pod przewodnictwem posła **Jerzego Polaczka (PiS)**, zastępcy przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– uchwałę Senatu o stanowisku w sprawie ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 408).

W posiedzeniu udział wzięła: **Magdalena Rzeczkowska** sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, szef Krajowej Administracji Skarbowej wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Jolanta Misiak, Jakub Sindrewicz** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Konrad Nietrzebka, Mariusz Przerwa** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Jerzy Polaczek (PiS):

Witam serdecznie panie i panów posłów, członków Komisji Infrastruktury, witam członków obecnych na posiedzeniu w Warszawie oraz przy komputerach. Witam panią minister Magdalenę Rzeczkowską, sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, szefa Krajowej Administracji Skarbowej wraz ze współpracownikami. Mam tutaj na liście pana Przemysław Kocho z Ministerstwa Finansów, który jest obecny, oraz pana Macieja Górskiego, zastępcę dyrektora Departamentu Informatyzacji.

Porządek dzienny został państwu przedstawiony. Mamy dzisiaj do rozpatrzenia uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 408). Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie ma. Czy jest przedstawiciel Senatu? Nie ma i chyba nie będzie.

Witam jeszcze – zapomniałem – panów mecenasów z Biura Legislacyjnego. Ich obecność zawsze jest bardzo cenna.

Jak powiedziałem chwilę wcześniej, rozpatrzymy poprawkę Senatu do zmiany ustawy.

Wszystkich państwa proszę o zalogowanie się na własnych i-Padach. Za pół minuty sprawdzimy kworum. Teraz przystąpimy do sprawdzenia kworum. Proszę o naciśnięcie. Poczekamy, dlatego że widzę, że dochodzą kolejni posłowie, ale proszę być spokojnym, zaczekam, żeby pani poseł i pan poseł doszli i mogli spokojnie oddać głos w ramach sprawdzenia kworum. Proszę o naciśnięcie jakiegokolwiek przycisku. Wcześniej oczywiście proszę się zalogować. Poczekamy jeszcze minutę, żeby pan poseł Sterczewski, który w tej chwili doszedł, oddał głos. Czy jeszcze ktoś z państwa obecnych na sali nie oddał głosu? Proszę się pospieszyć z łaski swojej. Na razie jest sprawdzenie kworum. Już wszyscy? Proszę o podanie wyników. Czy mamy kworum? Mamy kworum, głosowało 36 posłów, członków Komisji Infrastruktury.

Panie i panowie posłowie, uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 4 czerwca w sprawie zmiany ustawy o drogach publicznych. Senat po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 6 maja ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw odrzuca tę ustawę. Jest to jedyne głosowanie, jakie przeprowadzimy za chwilę.

Czy pani minister chciałaby skomentować uchwałę Senatu? Proszę bardzo, pani minister Rzeczkowska.

**Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, szef Krajowej Administracji Skarbowej
Magdalena Rzeczkowska:**

Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, szanowni państwo posłowie, strona rządowa wnosi o odrzucenie uchwały Senatu oraz przyjęcie ustawy w brzmieniu proponowanym w przedłożeniu poselskim. Da to możliwość zmiany, wdrożenia nowoczesnego rozwiązania, nowoczesnego systemu poboru opłat drogowych, przejęcia zadania poboru opłaty drogowej przez szefa Krajowej Administracji Skarbowej. A zatem bardzo proszę o odrzucenie.

Przewodniczący poseł Jerzy Polaczek (PiS):

Dziękuję. Będziemy głosować w następującej formie.

Kto jest za przyjęciem wniosku z treści uchwały Senatu, proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciwny? Kto wstrzymał się od głosu? Czy już wszyscy oddali głosy? Proszę o podanie wyników.

Za było 14 głosów, przeciw 21 głosów, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Łącznie w głosowaniu udział wzięło 36 posłów, członków Komisji Infrastruktury.

Tym samym stwierdzam, że Wysoka Komisja rekomenduje odrzucenie wniosku.

Przystępujemy do wyboru posła sprawozdawcy. Pani poseł Milczanowska.

Poseł Anna Milczanowska (PiS):

Proponuję, żeby posłem sprawozdawcą był pan przewodniczący Jerzy Polaczek.

Przewodniczący poseł Jerzy Polaczek (PiS):

Czy są jakieś uwagi? Jeżeli nie ma, to akceptuję kontynuację pracy jako poseł sprawozdawca.

Tym samym wyczerpaliśmy porządek dzisiejszego posiedzenia.

Bardzo dziękuję paniom i panom posłom za udział w posiedzeniu. Prowadziłem go w zastępstwie pana posła przewodniczącego. Dziękuję.